1

  2024 年６月 28 日

各 位

会 社 名 ニフティライフスタイル株式会社

代表者名 代表取締役社長  成田  隆志

（コード：4262、東証グロース）

問合せ先 取締役経営管理部長  浅野  雄太

（TEL：03－5937－3567）

https://niftylifestyle.co.jp/

業績予想の修正及び新たな項目の開示に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2024 年５月７日に公表いたしました 2025 年３月期

の通期連結業績予想について、下記のとおり修正することを決議いたしました。また、当期よ

り EBITDA についても業績予想として開示することといたしましたので、あわせてお知らせ

いたします。

記

１．2025 年３月期 通期連結業績予想値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 EBITDA 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想

（A）

百万円

3,946

百万円

958

百万円

-

 百万円

946

百万円

625

円 銭

98.20

今回修正予想

（B）
4,764 958 1,324 946 598 94.02

増減額（B-A） 818 - - - △27

増減率（％） 20.7 - - - △4.3

＜ご参考＞

2024 年 3 月期実績
3,559 933 1,153 937 631 99.32

※１：EBITDA は、連結営業利益に減価償却費及びのれん償却費を足し戻して算出

※２：ドアーズ社の連結対象期間は 2024 年 6 月～2025 年 3 月の 10 か月間

２．修正の理由

当社は、2024 年５月 31 日付の「株式会社ドアーズの株式取得完了に関するお知らせ」にて

公表したとおり、ユーザーと外壁塗装事業者とを結ぶマッチングプラットフォーム「外壁塗装

の窓口」を運営する、株式会社ドアーズ（以下、「ドアーズ社」という。)を連結子会社化いた

しました。ドアーズ社の当社グループへの参画を通じ、当社は不動産テック領域における周辺

領域として新たにリフォーム（外壁塗装）領域に参入することとなります。

 本子会社化による影響を中心に、通期連結業績予想について慎重に精査した結果、売上高に

https://niftylifestyle.co.jp/

2

つきましては、本年 6 月以降におけるドアーズ社の連結による貢献等が見込まれることから、

期初予想を 818 百万円（+20.7%）上回る 4,764 百万円となり、中期経営計画の 2026 年３月

期定量目標である 4,550 百万円を一年前倒しで達成できる見通しです。

各段階利益につきましては、ドアーズ社の子会社化に伴い、株式取得関連費用やのれん償却

費用等、期初に想定していなかった費用が生じる一方、連結効果による利益貢献に加え、当社

グループの強みであるデジタルマーケティング支援等の連携強化によるドアーズ社の集客効

率向上を見込んでおります。また、既存サービスであるニフティ不動産においても、プロモー

ション施策の見直しによる拡販費使用のさらなる最適化等に注力することを踏まえ、営業利益

は 958 百万円、経常利益は 946 百万円と、ともに据え置きとしております。当期純利益につ

きましては、上述の M&A 関連費用発生に伴う法人税等の影響により減少する見通しです。

以上の状況を踏まえ、2024 年 5 月 7 日に発表いたしました 2025 年 3 月期通期業績予想の

売上高及び親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

なお、M&A の進展等による償却費用の増加を踏まえ今回業績予想より新たに開示項目に追

加する EBITDA につきましては、1,324 百万円（前年比＋14.8％）となる見込みです。配当予

想につきましては、前回公表値から変更ありません。

※ 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において

当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実

際の業績は、経営環境の変化等の様々な要因によって異なる場合があります。

以 上